
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.08.2022                                                                                                       № 560 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 11.08.2022 № 553 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защи-

те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ульянов-

ской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подси-

стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций», в целях недопущения распространения заболевания «Аф-

риканская чума свиней» на территории муниципального образования «Старо-

майнский район» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 11.08.2022 № 553 «О введении режима повышенной 

готовности на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он»» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что режим «Повышенной готовности» вводится в грани-

цах следующих территорий, на которых прогнозируется возникновение чрез-

вычайной ситуации: 

1) с. Шмелевка, с. Матвеевка муниципального образования «Матвеевское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, с 10.00 ча-

сов 11.08.2022 до особого распоряжения; 

2) с. Жедяевка, с. Айбаши муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, с. Кокрять 

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» Старомайн-

ского района Ульяновской области с 11.00 часов 12.08.2022 до особого распо-



2 

 

ряжения.»; 

2) пункт 3 постановления признать утратившим силу; 

3) состав специальной комиссии по нераспространению и ликвидации 

очага «Африканской чумы свиней» на территории муниципального образова-

ния «Старомайнский район», утверждѐнный постановлением, изложить в сле-

дующей редакции: 

  

«Состав 

специальной комиссии по нераспространению и ликвидации очага 

«Африканской чумы свиней» на территории муниципального образования 

 «Старомайнский район» 

 
Старший специальной комиссии: 
   

Павлов В.И. - Первый заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»; 
   

Заместитель старшего специальной комиссии: 
   

Шоболев С.В. - Заместитель начальника областного государственного 

бюджетного учреждения «Мелекесский центр ветеринарии 

и безопасности продовольствия имени С.Г. Дырченкова» 

(по согласованию); 
 

Члены комиссии: 
   

Барыков Д.А. - начальник Отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействия с 

правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»; 
   

Вершинин А.П. - Исполняющий обязанности начальника 34 пожарно-

спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда феде-

ральной спасательной службы государственной спасатель-

ной службы Главного управления МЧС России по Улья-

новской области (по согласованию); 
   

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального образования «Же-

дяевское сельское поселение» (по согласованию); 
   

Зашихина А.Ю. - главный эколог Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район»; 
   

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» (по согласованию); 
   

Мордвинова С.В. - Главный врач государственного учреждения здравоохра-

нения «Старомайнская районная больница» (по согласова-

нию); 

 
   

Набиуллин Р.Т. - начальник отделения полиции (дислокация р.п. Старая 

Майна) МО МВД России «Чердаклинский» (по согласова-

нию); 



3 

 
   

Савельев В.А. - Исполняющий обязанности директора муниципального 

учреждения «Управление делами» муниципального обра-

зования «Старомайнский район»; 
   

Фадеева А.С. - начальник Управления финансов муниципального образо-

вания «Старомайнский район». 

 

____________». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


